
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 18-FEBRERO-

2025
Numero de decreto : 1771, Fecha de decreto : 2025-02-13

Código de verificación Otros datos

DV-3B6B09E8-8F916AD3-68A0390D-351EDED

 

 1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA DEL 

DÍA 18 DE FEBRERO DE 2025 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

18 de febrero de 2025, a las 11:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Aprobación de las actas de las sesiones: ordinaria, 

de 27 de enero de 2025 y extraordinaria de 5 de febrero 

de 2025. 

 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

 

3. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

 

 
Asesoramiento, asistencia técnica y defensa en juicio 

 

4. Informar favorablemente la modificación de 

estatutos de la Mancomunitat Camp de Túria para 

adaptación a la Ley 21/2018 de 16 de octubre, de 

Mancomunidades de la Comunitat Valenciana, como 

mancomunidad ordinaria. (478/24/ASM) 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA DEL 

DIA 18 DE FEBRER DE 2025 

  

De conformitat amb el que es preveu en l’art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 18 de 

febrer de 2025, a les 11:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

 

1. Aprovació de les actes de la sessions: ordinària, de 

27 de gener de 2025 i extraordinària de 5 de febrer de 

2025. 

 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 

 

 

3. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

 
Assessorament, assistència tècnica i defensa en judici 

 

4. Informar favorablement la modificació d'estatuts 

de la Mancomunitat Camp de Túria per a adaptació a 

la Llei 21/2018 de 16 d'octubre, de Mancomunitats de 

la Comunitat Valenciana, com a mancomunitat 

ordinària. (478/24/ASM) 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 13-feb-2025

Página 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 18-FEBRERO-

2025
Numero de decreto : 1771, Fecha de decreto : 2025-02-13

Código de verificación Otros datos

DV-3B6B09E8-8F916AD3-68A0390D-351EDED

 

 2 

 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  

 

RRHH y Formación  

 

 

5. Modificaciones en la Relación de Puestos de 

Trabajo de la Diputación de Valencia. (EXP. 

36106/24/PER) 

 

 

6. Aprobación del Plan General de Formación de la 

Diputación de Valencia para 2025. Expediente 

1/25/FOR. 

 

 

Contratación, Suministros y Central de Compras 

 

 

 

7. Dación de cuenta del Decreto de la Presidencia 

núm. 16605, de fecha 20-12-2024, sobre el contrato de 

emergencia para la adquisición de vehículos a 

distribuir entre los Ayuntamientos afectados por la 

DANA de 29 de octubre de 2024 (Exp. 287/24/PAM) 

 

 

8. Dación de cuenta del Decreto de la Presidencia 

núm. 17080, de fecha 30-12-2024, sobre el contrato de 

emergencia de prestación de los servicios necesarios 

para la reapertura de la Escuela de Capataces Agrícolas 

de Catarroja (Expte. 140/24/PRT) 

 

 

9. Dación de cuenta del Decreto de la Presidencia 

núm. 17085 de fecha 30-12-2024 sobre contrato de 

emergencia referente a las obras necesarias para la 

realización de la reparación de pantallas dinámicas en 

Gestalgar tras la DANA (Exp. 1362/24/MAM) 

 

 

10. Dación de cuenta del Decreto de la Presidencia 

núm. 17086 de fecha  30/12/2024 sobre  el contrato de 

emergencia de prestación de los Servicios de 

extracción, limpieza y traslado a vertedero de lodos, 

aguas estancadas, vehículos y residuos diversos que 

constituyan elementos que amenacen la salud y 

salubridad públicas en inmuebles bajo rasante, 

 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  

 

RRHH i Formació  

 

 

5. Modificacions  en  la  Relació  de  Llocs  de  treball 

de  la  Diputació  de  València.  (EXP. 36106/24/PER) 

 

 

 

6. Aprovació del Pla General de Formació de la 

Diputació de València per al 2025. Expedient 

1/25/FOR. 

 

 

Contractació, Subministraments i Central de 

Compres 

 

 

7. Dació de compte del Decret de la Presidència núm. 

16605, de data 20-12-2024, sobre el contracte 

d'emergència per a l'adquisició de vehicles a distribuir 

entre els Ajuntaments afectats per la DANA de 29 

d'octubre de 2024 (Exp. 287/24/PAM)  

 

 

8. Dació de compte del Decret de la Presidència núm. 

17080, de data 30-12-2024, sobre el contracte 

d'emergència de prestació dels servicis necessaris per a 

la reobertura de l'Escola de Capatassos Agrícoles de 

Catarroja (Exp. 140/24/PRT) 

 

 

9. Dació de compte del Decret de la Presidència núm. 

17085 de data 30-12-2024 sobre contracte 

d'emergència referent a les obres necessàries per a la 

realització de la reparació de pantalles dinàmiques a 

Gestalgar després de la DANA (Exp. 1362/24/MAM) 

 

 

10. Dació de compte del Decret de la Presidència num 

17086 de data 30/12/2024 sobre el contracte 

d'emergència de prestació dels Servicis d'extracció, 

neteja i trasllat a abocador de llots, aigües estancades, 

vehicles i residus diversos que constituïsquen elements 

que amenacen la salut i salubritat públiques en 

immobles baix rasant, públics i privats, en els 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 13-feb-2025

Página 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 18-FEBRERO-

2025
Numero de decreto : 1771, Fecha de decreto : 2025-02-13

Código de verificación Otros datos

DV-3B6B09E8-8F916AD3-68A0390D-351EDED

 

 3 

públicos y privados, en los municipios de Alaquàs, 

Albal, Aldaia, Alfafar, Algemesí, Benetússer, 

Catarroja, Massanassa, Paiporta, Picanya, Sedaví y 

Barrio de La Torre (València) (lotes 1 a 8) con destino 

a los Ayuntamientos afectados por la DANA de 29 de 

octubre de 2024, así como la prestación del Servicio de 

Asistencia Técnica al responsable del contrato (lote 9) 

(Exp 156/24/ARE) 

 

 

11. Adhesión al Acuerdo Marco 18/2024 Vehículos 

Comerciales Ligeros de la Dirección General de 

Racionalización y Centralización de la Contratación. 

(Expte. 226/24/CON). 

 

 

BOP e Imprenta 

 

 

12. Aprobación inicial de la modificación de la 

Ordenanza fiscal reguladora del Boletín Oficial de la 

Provincia y su tasa. Expte. 120/24/IMP. 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y TURISMO 

 

 

Hacienda  

 

13. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de diciembre de 2024. (expdte. 4/25/TES)  

 

 

14. Dación de cuenta de los informes previstos en la 

Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 

3/2004, de 29 de diciembre por la que se establecen 

medidas de lucha contra la morosidad en las 

operaciones comerciales del cuarto trimestre 2024. 

(expdte: 41/25/TES). 

 

 

15. Dación de cuenta de la ejecución del Presupuesto 

del cuarto trimestre 2024. (expdte: 20/24/OPR) 

 

 

16. Modificación del anexo de Subvenciones 

Nominativas del Presupuesto 2025 de varias áreas. 

(expdte. 17/25/OPR) 

 

municipis d'Alaquàs, Albal, Aldaia, Alfafar, Algemesí, 

Benetússer, Catarroja, Massanassa, Paiporta, Picanya, 

Sedaví i Barri de La Torre (València) (lots 1 a 8) amb 

destinació als Ajuntaments afectats per la DANA de 

29 d'octubre de 2024, així com la prestació del Servici 

d'Assistència Tècnica al responsable del contracte (lot 

9) (Exp 156/24/ARE) 

 

 

 

11. Adhesió a l'Acord marc 18/2024 Vehicles 

Comercials Lleugers de la Direcció General de 

Racionalització i Centralització de la Contractació. 

(Exp. 226/24/CON).  

 

 

BOP i Impremta 

 

 

12. Aprovació inicial de la modificació de l'Ordenança 

fiscal reguladora del Butlletí Oficial de la Província i 

la seua taxa. Expte. 120/24/IMP. 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I TURISME 

 

 

Hisenda 

 

13. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de desembre de 2024. (expdt. 4/25/TES)  

 

 

14. Dació de compte dels informes previstos en la Llei 

15/2010, de 5 de juliol, de modificació de la Llei 

3/2004, de 29 de desembre per la qual s’estableixen 

mesures de lluita contra la morositat en les operacions 

comercials del quart trimestre 2024. (expdt: 

41/25/TES) 

 

 

15. Dació de compte de l’execució del Pressupost del 

quart trimestre 2024. (expdt.: 20/24/OPR) 

 

 

16. Modificació de l'annex de Subvencions 

Nominatives del Pressupost 2025 de diverses àrees. 

(expdt. 17/25/OPR). 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 13-feb-2025

Página 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 18-FEBRERO-

2025
Numero de decreto : 1771, Fecha de decreto : 2025-02-13

Código de verificación Otros datos

DV-3B6B09E8-8F916AD3-68A0390D-351EDED

 

 4 

 

17. Modificación del Anexo de inversiones del 

Presupuesto de 2025 de diversas áreas. (expdte. 

18/25/OPR) 

 

 

18. Modificación del anexo del Texto regulador de los 

precios públicos por ventas y asistencia a cursos del 

Museo de Prehistoria. (expdte. 19/25/OPR) 

 

 

19. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número nº0/01/007/2025 por créditos 

extraordinarios en el Presupuesto General vigente. 

(expdte: 20/25/OPR)  

 

 

20. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número nº1/02/006/2025 por 

suplementos de crédito en el Presupuesto General 

vigente. (expdt. 21/25/OPR) 

 

 

Gestión Tributaria 

 

 

21. Dación de cuenta de las sentencias núm. 312/24 y 

302/24 dictadas por el Juzgado de lo contencioso 

administrativo número 6 de Valencia, en los recursos 

contencioso-administrativos en materia de gestión 

tributaria. Expte. 5/25/GST. 

 

 
COMISIÓN MEDIO AMBIENTE Y CARRETERAS 

 

 

Carreteras  

 

 

22. Transferencia de la titularidad del vial CV-5071, 

denominado “Travesía de Benicull de la CV-507”, al 

Ayuntamiento de Benicull de Xúquer (exp. 4655/22) 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

 

 

17. Modificació de l’Annex d’inversions del 

Pressupost de 2025 de diverses àrees. (expdte. 

18/25/OPR) 

 

 

18. Modificació de l’annex del Text regulador dels 

preus públics per vendes i assistència a cursos del 

Museu de Prehistòria. (expdt. 19/25/OPR). 

 

 

19. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número nº0/01/007/2025 per crèdits 

extraordinaris en el Pressupost General vigent.(expdt: 

20/25/OPR) 

 

 

20. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número nº1/02/006/2025 per 

suplements de crèdit en el Pressupost General vigent. 

(expdt: 21/25/OPR). 

 

 

Gestió Tributària 

 

 

21. Dació de compte de les sentències núm. 312/24 i 

302/24 dictades pel Jutjat contenciós administratiu 

número 6 de València, en els recursos contenciosos 

administratius en matèria de gestió tributària. Expte. 

5/25/GST 

 

 

COMISSIÓ MEDI AMBIENT I CARRETERES 

 

 

Carreteres 

 

 

22. Transferència de la titularitat del vial CV-5701, 

denominat “Travessia de Benicull de la CV-507”, a 

l'Ajuntament de Benicull de Xúquer (exp. 4655/22) 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 13-feb-2025

Página 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 18-FEBRERO-

2025
Numero de decreto : 1771, Fecha de decreto : 2025-02-13

Código de verificación Otros datos

DV-3B6B09E8-8F916AD3-68A0390D-351EDED

 

 5 

23. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

exigir que los costes de la limpieza de la playa afectada 

por la DANA sean asumidos por el Ministerio de 

Transición Ecológica y el Reto Demográfico. 

 

 

24. Proposición presentada por el Grupo Ens Uneix 

con motivo del Día Internacional de la Mujer. 8 de 

marzo.  
 

 

25. Proposición presentada por el Grupo Socialista en 

defensa de las mujeres ante el 8 de marzo, Día 

Internacional de la Mujer. 

 

 

26. Proposición presentada por el Grupo Vox para la 

defensa del sector pesquero valenciano ante las 

imposiciones de la Comisión Europea y el Gobierno de 

España. 

 

 

27. Proposición presentada por el Grupo Vox para la 

defensa de las señas de identidad valencianas frente a 

los reiterados ataques del independentismo catalán. 

 

 

28. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

para garantizar la estabilidad y la calidad asistencial en 

el Hospital de Salud Mental de Bétera. 

 

 

29. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

para la prolongación de la Vía Verde de Ojos Negros 

hasta el Puerto de Sagunto. 

 

 

30. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

revertir las obligaciones de registro documental e 

información de las personas físicas o jurídicas que 

ejerzan hospedaje o alquilen vehículos de motor. 

 

 

31. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

para el estímulo del comercio en los Municipios 

afectados por la DANA de octubre. 

 

 

 

23. Proposició presentada pel Grup Popular per a 

exigir que els costos de la neteja de la platja afectada 

per la DANA siguen assumits pel Ministeri de 

Transició Ecolótgica i el Repte Demogràfic. 

 

 

24.  Proposició  presentada  pel  Grup  Ens  Uneix  

amb motiu del Dia Internacional de la Dona. 8 de 

març.  
 
 

25. Proposició presentada pel Grup Socialista en 

defensa de les dones davant del 8 de març, Dia 

Internacional de la Dona. 

 

 

26. Proposició presentada pel Grup Vox per a la 

defensa del sector pesquer valencià davant les 

imposicions de la Comissió Europea i el Govern 

d'Espanya. 

 

 

27. Proposició presentada pel Grup Vox per a la 

defensa de les senyes d'identitat valencianes enfront 

dels reiterats atacs de l'independentisme català. 

 

 

28. Proposició presentada pel Grup Compromís per a 

garantir l'estabilitat i la qualitat assistencial a 

l'Hospital de Salut Mental de Bétera. 

 

 

29. Proposició presentada pel Grup Compromís per a 

la prolongació de la Via Verda d'Ulls Negres fins al 

Port de Sagunt. 

 

 

30. Proposició presentada pel Grup Popular per a 

revertir les obligacions de registre documental i 

informació de les persones físiques o jurídiques que 

exercisquen hostalatge o lloguen vehicles de motor. 

 

 

31. Proposició presentada pel Grup Compromís per a 

l'estímul del comerç en els Municipis afectats per la 

DANA d'octubre. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 13-feb-2025

Página 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 18-FEBRERO-

2025
Numero de decreto : 1771, Fecha de decreto : 2025-02-13

Código de verificación Otros datos

DV-3B6B09E8-8F916AD3-68A0390D-351EDED

 

 6 

32. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

para mejorar los sistemas de defensa y protección de la 

ciudadanía contra las inundaciones y riadas en los 

Municipios de la Provincia de Valencia con espacios 

urbanos en situación de riesgo. 

 

 

33. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

contra el recorte del Servicio de Cirugía Cardíaca en el 

Hospital Universitario de la Ribera. 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

32. Proposició presentada pel Grup Socialista per a 

millorar els sistemes de defensa i protecció de la 

ciutadania contra les inundacions i riuades en els 

Municipis de la Província de València amb espais 

urbans en situació de risc. 

 

 

33. Proposició presentada pel Grup Socialista contra la 

retallada del Servici de Cirurgia Cardíaca a l'Hospital 

Universitari de la Ribera. 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 

 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

  

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Vicente Mompó Aledo         Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 13-feb-2025

Página 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


